

LT "M.Eminescu", DETS Botanica

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 647 799,70 Lei
Coordonat
Antreprenor

Deviz in suma de 647 799,70 Lei
Confirmat
Beneficiar

" " 2019

" " 2019

DEVIZ - OFERTA**Lucrări de reparație WC****Valoarea de deviz 647 799,70 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		IV. Lucrari de reparatie WC. 1. Tavan				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	97,11	174,87 106,68	16 981,47 10 359,69
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,11	27,22 23,10	2 643,05 2 243,24
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,00	14,99 8,40	299,80 168,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,11	2,71 1,26	263,17 122,36
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,11	31,80 23,10	3 087,71 2 243,24
6	CG06A1	Baghete din PVCi montate in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	125,00	56,88 34,86	7 109,50 4 357,50
Total IV. Lucrari de reparatie WC. 1. Tavan					30 384,70	
		2. Pereti				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	445,80	11,37 11,34	5 068,75 5 055,37
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	35,00	53,76 53,76	1 881,60 1 881,60

1	2	3	4	5	6	7
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	445,80	14,39 5,88	6 416,11 2 621,30
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	445,80	89,83 71,40	40 045,10 31 830,12
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	221,40	14,39 5,88	3 186,47 1 301,83
12	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	221,40	208,00 102,90	46 051,75 22 782,06
13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - coltar perforat	m	108,50	13,67 10,92	1 483,60 1 184,82
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	21,37	70,25 41,62	1 501,33 889,46
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	221,40	14,99 8,40	3 318,79 1 859,76
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	221,40	62,52 51,24	13 842,06 11 344,54
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	221,40	27,22 23,10	6 025,87 5 114,34
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	221,40	2,71 1,26	599,99 278,96
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	221,40	31,80 23,10	7 039,63 5 114,34
Total 2. Pereti						
						136 461,05
		3. Pardosele				
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	97,11	32,91 32,76	3 195,89 3 181,32
21	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa	m3	5,89	862,75 243,60	5 081,60 1 434,80

1	2	3	4	5	6	7
		C 5/4 (Bc 5/B 75)				
22	RpCK01B 1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	97,11	52,88 25,20	5 135,42 2 447,17
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat	m2	97,11	14,39 5,88	1 397,64 571,01
24	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu Terazid GT-11-2 straturi: sau material analogic	m2	97,11	96,96 36,96	9 415,79 3 589,19
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	97,11	213,01 105,00	20 684,96 10 196,55
Total 3. Pardosele						
						44 911,30
		4. Timplarii				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,65	17,64 17,64	311,35 311,35
27	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	34,02	1 364,12 39,90	46 407,28 1 357,40
28	CK22A	Pereti din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet	m2	51,84	1 064,62 44,52	55 189,95 2 307,92
Total 4. Timplarii						
						101 908,58
		5. Obiecte sanitare si retele inginerestiinterioare				
29	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	3,00	44,10 44,10	132,30 132,30
30	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	120,00	91,16 69,30	10 939,32 8 316,00
31	SA10A	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm	m	50,00	30,46 18,48	1 522,76 924,00
32	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	80,00	14,32 12,18	1 145,80 974,40
33	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	56,00	38,26 24,36	2 142,61 1 364,16
34	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc	24,00	39,82	955,66

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"			18,06	433,44
35	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	66,00	57,60 30,24	3 801,75 1 995,84
36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	21,00	1 874,91 197,40	39 373,14 4 145,40
37	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	860,31 31,50	7 742,80 283,50
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	21,00	603,41 77,70	12 671,57 1 631,70
39	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	21,00	139,57 44,10	2 931,07 926,10
40	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	9,00	486,86 14,70	4 381,72 132,30
41	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1200 mm	buc	6,00	973,67 27,30	5 842,00 163,80
42	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm	m	95,00	29,08 12,60	2 762,60 1 197,00
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv	buc	55,00	8,76 6,30	481,69 346,50
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,00	40,32 7,56	483,79 90,72
45	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	22,00	79,99 7,56	1 759,82 166,32
Total 5. Obiecte sanitare si retele inginerestiinterioare						99 070,43
		6. 6. Electricitate				
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	4,00	9,24 9,24	36,96 36,96
47	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	4,00	2,10	8,40

1	2	3	4	5	6	7
					2,10	8,40
48	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	2,52 2,52	12,60 12,60
49	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	24,00	251,58 9,66	6 037,92 231,84
50	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	40,00	15,75 6,30	630,00 252,00
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	15,00	45,66 11,34	684,83 170,10
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	9,00	55,13 13,02	496,21 117,18
53	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m	410,00	31,68 14,28	12 989,86 5 854,80
Total 6. Electricitate						20 896,77

Cheltuieli directe	Lei	433 632,83
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	37 362,74
Transport	7,00 %	18 693,37
Total	100,00 +	489 688,93
Cheltuieli de regie	6,00 %	29 381,34
Total	100,00 +	519 070,27
Beneficiu	4,00 %	20 762,81
Total	100,00 +	539 833,08
TVA	20,00 %	107 966,62

Total deviz:

647 799,70

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)